Vocal tercera: Doña Julia Celdrán Ruano, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia.

Vocal Secretaria: Doña Josefa García Maestro, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

#### Suplentes:

Presidente: Don Tomás A. Quintana López, Catedrático de la Universidad de León.

Vocal primera: Doña Mercedes Fuertes López, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de León.

Vocal segunda: Doña María Regla Espejo Meana, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal tercero: Don Manuel Tercedor Rodríguez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocal Secretario: Don Javier Sola Teyssiere, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

## 10021

RESOLUCION de 23 de marzo de 1995, de la Universidad de Sevilla, por la que se declara concluido el procedimiento y desierta una plaza de Profesor Titular de Escuela Universitaria.

Convocada a concurso por Resolución de la Universidad de Sevilla, de 14 de abril de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de mayo), una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuelas Universitarias, número 31, adscrita al área de conocimiento de «Física Aplicada», Departamento de Física Aplicada. Actividades docentes a realizar por quien obtenga la plaza: Impartir docencia en Física Aplicada a la Agricultura, y no habiendose formulado por la Comisión correspondiente propuesta de provisión, por no haber superado ningún aspirante la primera prueba, según dispone el artículo 9.3.a) del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento y desierta la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria anteriormente citada.

Sevilla, 23 de marzo de 1995.—El Rector, Juan Ramón Medina Precioso.

## 10022

RESOLUCION de 24 de marzo de 1995, de la Universidad de Granada, por la que se hace pública la composición de las Comisiones de las plazas de Cuerpos Docentes, convocadas por Resolución de 15 de julio de 1994.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de las Comisiones que habrán de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rectorado de fecha 15 de julio de 1994 (\*Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto), que figuran como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada en el plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 24 de marzo de 1995.—El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

#### ANEXO

### Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad

AREA DE CONOCIMIENTO: «ESTUDIOS HEBREOS Y ARAMEOS»

#### Plaza número 20

## Comisión titular:

Presidente: Don Miguel Pérez Fernández, Catedrático de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Carlos Carrete Parrondo, Catedrático de la Universidad de Salamanca; don Luis F. Girón Blanc, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid, y doña M. Amparo Alba Cecilia, Profesora titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretaria: Doña M. Josefa Cano Pérez, Profesora titular de la Universidad de Granada.

## Comisión suplente:

Presidenta: Doña M. Angeles Navarro Peiró, Catedrática de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don Angel Sáenz Badillos Pérez, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; don Julio C. Trebolle Barrera, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don F. Javier Fernández Vallina, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretaria: Doña Dolores Ferré Cano, Profesora titular de la Universidad de Granada.

#### AREA DE CONOCIMIENTO: «PINTURA»

### Plaza número 28

### Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Pérez Pineda, Catedrático de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Miguel Gutiérrez Fernández, Catedrático de la Universidad de Sevilla; doña Rosa María Codina Esteve, Profesora titular de la Universidad de Barcelona, y don Domingo Oliver Rubio, Profesor titular de la Universidad de Valencia Estudi General.

Secretario: Don Manuel Gómez Rivero, Profesor titular de la Universidad de Granada.

### Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio Zarco Fortes, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don Alberto Datas Panero, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; don Manuel Prieto Prieto, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don Juan Francisco Cárceles Pascual, Profesor titular de la Universidad de Sevilla.

Secretario: Don Francisco Baños Torres, Profesor titular de la Universidad de Granada.

## Plaza número 29

# Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Pérez Pineda, Catedrático de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Antonio Zarco Fortes, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; don José Luis Albelda Raga, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Valencia, y don Joaquín Arquillo Torres, Profesor titular de la Universidad de Sevilla.

Secretario: Don Manuel Gómez Rivero, Profesor titular de la Universidad de Granada.

## Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio Zambrana Lara, Catedrático de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Luis Badosa Conill, Catedrático de la Universidad del País Vasco; don Jesús Recalde Izaguirre, Profesor titular de